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Geachte heren Beckers en Schoonbrood,
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Onderstaand treft u de beantwoording aan van de schriftelijke vragen die uw fractie gesteld heeft.

Vraag 1:
Waarom worden meelopers voor de vintage markt geweigerd?

Antwoord 1:
Meelopers zijn welkom op de vintagemarkt, maar hebben geen garantie dat er plek is. De marktplaatsen die zijn gereserveerd voor de vintagemarkt zijn toegewezen aan vaste vergunninghouders. Wanneer een of meerdere vergunninghouders hun plek niet innemen, kunnen de overige vergunninghouders ervoor kiezen om die plekken in te nemen. Pas wanneer er plekken overblijven die niet door de vaste vergunninghouders worden ingenomen, is er ruimte voor meelopers. Als er geen plekken overblijven worden de aanwezige meelopers voor die marktdag geweigerd.


Vraag 2:
Kan de wethouder garanderen dat meelopers op de vintage markt welkom zijn?

Antwoord 2:
Wanneer de voor vintage gereserveerde plekken niet door vaste vergunninghouders worden ingenomen kunnen deze worden ingenomen door meelopers.


Vraag 3:
Wat zijn de voornemens van gemeente Maastricht met de vintage markt? Ligt er nog steeds een plan om deze te verplaatsen?

Antwoord 3:
Er liggen geen concrete plannen om de vintagemarkt te verplaatsen. Mochten de vaste ondernemers een verplaatsing wensen, dan zullen we samen met deze ondernemers kijken wat de mogelijkheden daarvoor zijn.
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Vraag 4:
Deelt u onze mening dat deze markt, gezien de populariteit van vintage kleding, van toegevoegde waarde is voor een studentenstad als Maastricht?

Antwoord 4:
Ja, er is vraag naar vintage kleding, dus een vintagemarkt heeft een toegevoegde waarde.


Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,


John Aarts
Wethouder Mobiliteit, Stadsbeheer, Duurzaamheid en Hospitality

